



**ಶಿರಸಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ
2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ.**

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ದಿನಾಂಕ ೦೧-೪-೨೦೧೭ ರಿಂದ ೩೧-೦೩-೨೦೧೮ ರವರೆಗಿನ ಆಡಳಿತ ವರದಿ

ಶಿರಸಿ ನಗರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ ೧೯೬೧ರ ಅಧಿನಿಯಮ ೪(ಸಿ) ಪ್ರಕಾರ ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ವ.ನ.ಇ.: ೨೫೨. ಟಿ.ಟಿ.ಪಿ. ೯೪ (೪) ದಿನಾಂಕ ೨೭-೧-೧೯೯೬ ರಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನ.ಅ.ಇ. ೧೬೦. ಎಂ.ಇ.ಬಿ. ೯೬ (ಭಾಗ-೨) ದಿನಾಂಕ ೨೧-೫-೧೯೯೬ ರನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನ.ಅ.ಇ./೦೭/ಬೆಂಪು/೨೦೧೭ ದಿ.: ೧೬-೦೧-೨೦೧೭ ರನ್ವಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನ.ಅ.ಇ./೧೩/ಬೆಂಪು/೨೦೧೭ ದಿ.:೦೧-೦೩-೨೦೧೬ ರನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 335 ಬೆಂಪು 2016 ದಿನಾಂಕ:20-12-2016 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ ೩೦೧ ಬೆಂಪು ೨೦೧೭. ದಿನಾಂಕ:-೨೭-೧೧-೨೦೧೭ ರನ್ವಯ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇವುಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

1) ಶ್ರೀ ಮಾಧವ ಶಂಕರ ರೇವಣಕರ್ (ದಿನಾಂಕ ೨೦-೦೧-೨೦೧೭ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ)	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2) ಶ್ರೀಮತಿ ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಗೋ ಜೊತೆಣ್ಣನವರ (ಪ್ರಭಾರ) (ದಿನಾಂಕ:-೧೨-೧೨-೨೦೧೬ ರಿಂದ ೧೨-೦೮-೨೦೧೭ ರ ವರೆಗೆ)	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
3) ಶ್ರೀ ವಿಶ್ವನಾಥ ಕೆ (ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರ) (ದಿನಾಂಕ ೧೨-೦೮-೨೦೧೭ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ)	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
4) ಪೌರಾಯುಕ್ತರು, ನಗರಸಭೆ, ಶಿರಸಿ	ಸದಸ್ಯರು
5) ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಮಾ ರಾಜು ಉಗ್ರಾಣಕರ (ದಿನಾಂಕ:-೦೧-೦೩-೨೦೧೬ ರಿಂದ ೩೦-೦೫-೨೦೧೭)	ಸದಸ್ಯರು
6) ಶ್ರೀ ನೀಲಪ್ಪ ವೆಂಕಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ (ದಿನಾಂಕ:-೦೧-೦೩-೨೦೧೬ ರಿಂದ ೩೦-೦೫-೨೦೧೭)	ಸದಸ್ಯರು
7) ಶ್ರೀ ನಜೀರ ಅಹ್ಮದ್ ಮೂಡಿ (ದಿನಾಂಕ:-೦೧-೦೩-೨೦೧೬ ರಿಂದ ೩೦-೦೫-೨೦೧೭)	ಸದಸ್ಯರು
8) ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಧರ ಹಿರಿಯಾ ಮೋಗೇರ (ದಿನಾಂಕ:-೨೦-೧೨-೨೦೧೬ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ)	ಸದಸ್ಯರು
9) ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಮಾ ರಾಜು ಉಗ್ರಾಣಕರ ದಿನಾಂಕ:-27-11-2017 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ.	ಸದಸ್ಯರು
10) ಶ್ರೀ ಇಮ್ಮಿಯಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ರಹೀಮತುಲ್ಲಾ ಮಳಗಿ (೨೭-೧೧-೨೦೧೭ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ)	ಸದಸ್ಯರು
11) ಶ್ರೀ ಶಂಕರ ಬಂಗಾರಿ ಗುಡ್ಡದಮನೆ (ದಿನಾಂಕ:-೨೭-೧೧-೨೦೧೭ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ)	ಸದಸ್ಯರು

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ :-

ಶಿರಸಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ತನ್ನದೇ ಆದ ಸ್ವಂತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪೂರ್ವಾದೇಶದಂತೆ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ ಶಿರಸಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ತರಹದ ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗ ಹಾಗೂ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಭಾಗದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತನ್ನ ಕಛೇರಿ ದಿನನಿತ್ಯದ ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್ ತಯಾರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಒಬ್ಬ ಸಹಾಯಕನನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಶಿರಸಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಛೇರಿಯು ದಿನಾಂಕ ೧-೪-೧೯೯೮ ರಿಂದ ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾ ಇದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ದಿನಾಂಕ ೧-೪-೨೦೧೭ ರಿಂದ ೩೧-೦೩-೨೦೧೮ ರ ವರೆಗೆ ೩೧೧ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು, ೨೨೭ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ರವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ೭ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದ್ದು ೬೭ ವಿಷಯಗಳ ಕುರಿತು ನಿರ್ಣಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಮಹಾ ಯೋಜನೆ (ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್)

ಶಿರಸಿ ಪಟ್ಟಣ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್ (ಪರಿಷ್ಕೃತ-೨) ಕ್ಕೆ ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನ.ಅ.ಇ. ೪೯೨. ಬೆ.ಮ.ಪ್ರಾ. ೨೦೧೫. ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ ೨೧-೦೯-೨೦೧೬ ರನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ದೊರೆತಿರುತ್ತದೆ.

ಹಾಗೂ ಶಿರಸಿ ಪಟ್ಟಣದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್ (ಪರಿಷ್ಕೃತ-೨) ರ ಕಾರ್ಯ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಮತ್ತು ಅನುಗುಣವಾಗಿ ವೆಚ್ಚ

ಶಿರಸಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ೨೦೧೨-೧೮ ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ ೧-೪-೨೦೧೨ರಿಂದ ೩೧-೦೩-೨೦೧೮ ರ ವರೆಗಿನ ಆದಾಯ ವೆಚ್ಚ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ದಿ : ೦೧-೦೪-೨೦೧೨ ರಿಂದ ೩೧-೦೩-೨೦೧೮ ರ ವರೆಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಹಣ ಹಾಗೂ ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ.

(ಅಂಕಿ - ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)

ಆದಾಯ	ಬಂದ ಜಮಾ ೨೦೧೨-೧೮ (೦೧-೦೪-೨೦೧೨ ರಿಂದ ೩೧-೦೩- ೨೦೧೮)	ಅಂದಾಜು ೨೦೧೨-೧೮	ಖರ್ಚು	ಬಂದ ಖರ್ಚು ೨೦೧೨-೧೮ (೦೧-೦೪-೨೦೧೨ ರಿಂದ ೩೧-೦೩- ೨೦೧೮)	ಅಂದಾಜು ೨೦೧೮-೧೯
ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು ೦೧-೦೪-೨೦೧೨ ಕ್ಕೆ	೩೫,೧೨,೨೪೯		1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವ ಫೀ ಕಛೇರಿ ಬಾಡಿಗೆ, ಗುತ್ತಿಗೆ ಹಣ, ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ 2) ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ		
1) ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	೨೯,೮೦೫=೦೦	೩,೦೦,೦೦೦=೦೦		೫,೩೨,೨೩೬=೦೦	
2) ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	೧,೫೨,೫೫೦=೦೦	೮,೦೦,೦೦೦=೦೦			೧,೦೧,೦೫,೦೦೦=೦೦
3) ಬಡ್ಡಿ	೧,೦೪,೧೬೩=೦೦	೬,೦೦,೦೦೦=೦೦			
4) ಕಲಂ ೧೮(೧೩) ಶುಲ್ಕ	೨,೦೯,೨೯೫=೦೦	೧,೦೦,೦೦೦=೦೦		೨,೮೯,೪೧೦=೦೦	
5) ಇತರೆ	೩,೨೯೦=೦೦	೫,೦೦,೦೦೦=೦೦			
ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	೧,೬೩,೧೫೯,೮೨೨=೦೦	೩೨,೦೦,೦೦೦=೦೦	ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು	೮,೨೬,೬೪೬=೦೦	೧,೦೧,೦೫,೦೦೦=೦೦

ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು ದಿನಾಂಕ ೩೧-೦೩-೨೦೧೮ ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ರೂ. ೧,೫೪,೮೯,೩೩೬=೦೦ ಇರುತ್ತದೆ.

- ಬೇಡಿಕೆ ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ.) - ಇಲ್ಲ
- ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ - ಇಲ್ಲ
- ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಹೊಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು - ಇಲ್ಲ
- ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮಹಿಳೆಯರು ಮತ್ತು ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರಗತಿ - ಇಲ್ಲ
- ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಪ್ರಗತಿ (ಆಶ್ರಯ ಅಂಬೇಡ್ಕರ) - ಇಲ್ಲ
- ಕೇಂದ್ರ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಯೋಜನೆಗಳ ಪ್ರಗತಿ - ಇಲ್ಲ
- ಶೇ.18ರ ಮೀಸಲಾತಿ ಹಣದ ಯೋಜನಾವಾರು ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ - ಇಲ್ಲ

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಶಿರಸಿ (ಉ.ಕ.)

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಶಿರಸಿ(ಉ.ಕ.)

ADMINISTRATIVE REPORT OF PLANNING AUTHORITY, SIRSI FROM 1-4-2017 TO 31-04-2018

The Town Planning Authority for Sirsi Local Planning Area was constituted as per section 4(C) of K.T.C.P. Act 1961, under Govt. Notification No. HUD;252:TTP/94(4) Dated 27-01-1996.

As per Govt. order No. UD /160/MIB/96 (Part-II) dated 21-05-1996 Government nominated the Chairman and Members for the Sirsi Planning Authority. Subsequently, as per the Govt. order No. HUD /07/ BMP/2017 dated : 16-01-2017 the following Chairman has been nominated further with Govt. order No. HUD /13/ BMP /2016 dated : 01-03-2016, Govt letter no HUD 335 BMP 2016 Date:-20-12-2016 And Govt.order No:HUD 301 BMP2017 dated 27-11-2017 Members of the Sirsi Planning Authority were nominated and they are as below.

1) Shri Maadhav Shankar Revankar (20-01-2017 to till date)	Chairman
2) Smt Meenakshi G Jotennanavar (17-12-2016 to 17-08-2017)	Member Secretary
3) Shri Vishwanath.K. (17-08-2017 to till date)	Member Secretary
4) Commissioner, CMC Sirsi	Member
5) Smt. Suma Raju Ugranakar (01-03-2016 to 30-05-2017)	Member
6) Shri Neelappa Venkappa Naik (01-03-2016 to 30-05-2017)	Member
7) Shri.Nazeer Ahammad Moodi (01-03-2016 to 30-05-2017)	Member
8) Shri.Shreedhar H Moger (20-12-2016 to till date)	Member
9) Smt. Suma Raju Ugranakar (27-11-2017 to till date)	Member
10) Shri Imtiyaz Ahmad Raheematulla Malagi (27-11-2017 to till date)	Member
11) Shri Shankar Bangari Guddadmane (27-11-2017 to till date)	Member

Staff of Planning Authority :

The Planning Authority, Sirsi is not having staff of its own, but the Asst. Director of Town planning, Sirsi and his staff is assisting Planning Authority in the administrative and technical matters as per Govt order. The Planning authority has taken one assistant on temporarily on contract basis to take the application and clean the office and to help the preparation of master plan work. From 01-04-2017 to 31-03-2018 the Planning Authority has received 311 letters and disposed 227 letters. Planning Authority has conducted 7 meetings and the decision was taken about 67 subjects.

Planning Authority office is located behind the Rotary Hospital, in Sheet Building on Monthly Rent Basis.

Master plan:

The Sirsi Master plan (revision-2) has been Provisional approved by the Govt. order No. HUD:492.BMP:2015 Bangalore Dated :-21-09-2016.

And preparation of master plan Revision-2 for final approval work is under progress.

Annual Income and Expenditure

Sirsi Planning Authority has submitted budget for the year 2017-18 to the Deputy Commissioner for the approval.

Statement of Income and Expenditure from 1-4-2017 to 31-03-2018

Receipt in rupees	Actual Income (Rs.) 2017-18 (01-04-2017 to 31-12-2018)	Budget 2017-18	Expenditure in Rupees	Actual Expenditure (Rs.) 2017-18 (01-04-2017 to 31-03-2018)	Budget 2018-19
Opening Balance as on 1-4-2017.	1,55,47,384=00	-			
1. Betterment charge.	1,10,505=00	3,00,000=00	1. Chairmen allowance, Contract Salary, office Building Rent & Phone Bill.	5,37,236=00	1,01,05,000=00
2. Scrutiny Charges rent on	2,04,550=00	8,00,000=00			
3. Interest.	1,33,885=00	6,00,000=00			
4. Section 18(1A).	2,86,335=00	1,00,000=00	2. Stationary & others.	2,89,410=00	
5. others.	3,209=00	5,00,000=00			
Total	1,63,15,982=00	32,00,000=00		8,26,646=00	1,01,05,000=00

Closing Balance as on 31-03-2018 Rs. 1,54,89,336=00

2) Demand Recoveries and arrears (DCB)	Nil
3) Progress Development Schemes: Physical and financial	Nil
4) Progressed New Schemes	Nil
5) SC/ST and Minorities development schemes	Nil
6) Housing Schemes (Ashraya, Amberdkar)	Nil
7) Central Sponsored schemes	Nil
8) 18% Funds Utilization	Nil

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ತಿರಸಿ (ಉ.ಕ.)
dlc

Member Secretary
Town Planning Authority
Sirsi(U.K.)